

СТАНОВИЩЕ

ФВМ 7402 #16
5.05.20

ВЪРХУ материалите за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“, област на висше образование: 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина; професионално направление: 6.4. Ветеринарна медицина; научна специалност: „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните“ по дисциплината „Инфекциозни болести (обща част, БПЖ, БЕЖ, БЖК) обявен от Лесотехнически университет в ДВ, бр.101/ 27.12.2019 год., с код на процедурата VM-AsP-1119-30.

от: професор д-р Гено Атанасов Ангелов д-р, област на висше образование: 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина; професионално направление: 6.4. Ветеринарна медицина; научна специалност: „Патология на животните“, пенсионер.

КРАТКИ БИОГРАФИЧНИ ДАННИ

Главен асистент д-р Роман Пепович Петков е единствения кандидат за участие в конкурса. Роден е на 11.08.1978 в гр. Краснодар - Русия. През 1998 г. е приет за редовен студент във Ветеринарномедицинския факултет на Тракийски университет – Стара Загора, който завършва през 2006 г. и придобива квалификацията ветеринарен лекар. След завършване на висшето си образование започва професионалната си кариера като младши експерт в регионалната ветеринарномедицинска служба – гр. Ловеч. През 2007 г. след успешно издържан конкурсен изпит постъпва като редовен асистент в катедрата по „Инфекциозна патология, Хигиена, технология и контрол на храните от животински произход“ на факултета по Ветеринарна медицина при Лесотехнически университет. През 2010 г. прераства в старши асистент, а през 2013 – в главен асистент. С направените промени в закона за висше образование от 2015 г. е преназначен отново като асистент. През 2015 г. защитава дисертационен труд на тема : „Разпространение, диагностика и мерки за контрол на ензоотичната пневмония в условията на промишленото свиневъдство“ и му е присъдена образователната и научна степен „доктор“ по научната специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания на животните“. През 2016 г. отново му е присъдена академичната длъжност главен асистент. В приблизително 13-годишният си преподавателски стаж д-р Пепович провежда практически и клинични занятия със студентите от IV и V курс българско и английско обучение по дисциплините инфекциозни болести – общи заболявания, на продуктивните, на еднокопитните и

дребните животни, епидемиология и превантивна медицина и подвижна клиника. Извежда и част от лекционния курс по тези дисциплини. Член е на Съюза на учените в България – клон София. Владее много добре говоримо и писмено руски и добре английски език.

Подадените документи и материали на кандидата съответстват напълно на изискуемите, съгласно Правилника на РАС в ЛТУ, като достоверността им се потвърждава с представената от д-р Пепович декларация (Приложение 11).

УЧЕБНО – ПРЕПОДАВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

Като асистент от клинична катедра в своята тринадесет годишна активна учебно - преподавателска дейност гл.ас. Роман Пепович предава успешно на студентите своя богат професионален опит. Учебната дейност на д-р Пепович в курса на български език включва: модул Инфекциозни болести (обща част, БПЖ, БЕЖ, БЖК) – общо 180 часа, от които 90 часа упражнения и 90 часа лекции; Епидемиология и превантивна ветеринарна медицина – общо 60 часа, от които 30 ч. упражнения и 30 ч. лекции; Вирусология – общо 60 часа, от които 30 ч. упражнения и 30 ч. лекции и подвижна клиника – общо 30 часа. В курса по английски език участва в преподаването на дисциплините Вирусология, Епидемиология и превантивна ветеринарна медицина и подвижна клиника, като общата аудиторна заетост е от 150 часа, от които 60 ч. лекции, 60 ч. практически и 30 ч. клинични занятия. Д-р Пепович е автор на учебните програми по дисциплините Вирусология и Болести по пчели, риби и дивеч. Член е на няколко постоянни комисии: по следакредитационно наблюдение и контрол; за установяване на съответствието на научната и публикационна дейност на академичния състав на ФВМ с минималните национални изисквания; за информацията за ФВМ в сайта на ЛТУ; временни - комисия за защита на проведен клиничен стаж след IV курс и комисия за оценка на отчетните доклади за проведен преддипломен стаж. Участвал е и в процедурата за програмна акредитация на обучението по ОНС „Доктор“ на научната специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните“; при оборудването на Университетската лаборатория за биотехнологични, молекулярни и генетични изследвания в горското, селското стопанство и ветеринарната медицина. Научен ръководител е на двама специализанти. По програма „Еразъм +“, във Ветеринарния факултет на Университета Сассари – Италия е изнасял лекции пред студенти, докторанти и специализанти. Член е на Факултетния съвет на ФВМ и на Общото събрание на Лесотехнически университет.

НАУЧНА, НАУЧНО-ПРИЛОЖНА И ПУБЛИКАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Участие в научни, научно-приложни и образователни проекти

Личната справка на кандидата показва, че д-р Пепович е участвал в разработването на общо 10 проекта: 5 научни – един към ФНИ на МОНТ (Договор № ДОО2-64/ 11.12.2008); един към НИС при ВМФ на Тракийски университет (Договор №1/2017 г.) и три към НИС при ЛТУ (Договори №№ 35/2009 г.; 59/2014 г.; 24/2016 г.); четири образователни – (Договори №№ BG051PO001-4.3.04-0052; BG051PO001-3.3.06-0056; BG051PO001-3.3.07-0002), финансирани от Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси и Договор № BG05M2OP001-2-002-0001, финансиран от Оперативна програма Наука и образование за интелигентен растеж; един за квалификация и кариерно израстване на преподавателите в ЛТУ (Договор № BG051PO001-3.1.09-0019), финансиран от Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси. Участвал е в три обучителни семинара (Приложения №№ 61,62 и 63).

Характеристика на публикуваните научни резултати

В конкурса за „доцент” д-р Роман Пепович участва с обща продукция от 53 научни труда, групирани по следния начин:

Публикации, свързани с докторската дисертация. Това са научните трудове с №№ 1- 6, включващи дисертационния труд (1), автореферат (2) и четири научни статии (3-6). По сега действащите разпоредби тези научни публикации би трябвало да са най-малко три и не подлежат на рецензиране, тъй като са били оценявани при получаване на образователната и научна степен „Доктор”.

Публикации с импакт фактор – общо 6 броя – Vojnosanitetski Pregled – 1 брой (2); Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society – 1 брой (4); Comptes Rendus de L' Academie Bulgare des Sciences – 1 брой (6); Vector-Borne and Zoonotic Diseases – 1 брой (10); International Journal of Infection Diseases – 2 броя (11, 13). Сумарно общият импакт фактор е 9,677.

Публикации с импакт ранг – общо 8 броя – Macedonian Veterinary Review – 1 брой (1); Vojnosanitetski Pregled – 1 брой (2); Bulgarian Journal of Veterinary Medicine – 1 брой (3); Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society – 1 брой (4); General Medicine – 3 броя (5,7,9); Comptes Rendus de L' Academie Bulgare des Sciences – 1 брой (6); Open Access Maced. J.Med.Sci. – 1 брой (8);); Vector-Borne and Zoonotic Diseases –

1 брой (10); International Journal of Infection Diseases – 2 броя (11, 13); Bulgarian Journal of Agricultural Science – 2 броя (12, 14). Сумарно общия **импакт ранг е 5,970**.

Публикации рецензирани и реферирани в световноизвестни база данни с научна информация без импакт фактор или импакт ранг – 1 брой, отпечатано в Trakia Journal of Sciences:

Публикации в нереферирани списания с научно рецензиране, в сборници от конференции и научни сесии – общо 27 броя, отпечатани поименно както следва: Scientific Works Series C. Veterinary Medicine – 6 броя (16,17,18,20,24,25); Int.J.Curr. Microbiol. App.Sci. – 2 броя (19,21); Medical Review – 1 брой (42); Tradition and Modernity in Veterinary Medicine – 13 броя (22,23,26,27,28,29,30,31,34,35,36,37,38); Животновъдни науки – 1 брой (40); MD: медицински дайджест: медицината днес в България – 1 брой (41); Сборник доклади от XX международна научна конференция на млади учени Юндола – 1 брой (32); Сборник доклади от Юбилейна научна сесия „110 години НДНИВМИ“, София – 1 брой (33); Сборник доклади от международна научна конференция „20 години факултет Ветеринарна медицина към Лесотехнически университет, Юндола – 1 брой (39).

Учебни помагала, монографии, книги – 5 броя, от които една книга (43), една монография (44), един наръчник (45), един справочник (46) и един електронен курс по епизоотология (47).

От представените 46 научни публикации 27 са на английски а 20 броя на български език.

Личното участие на д-р Пепович в посочените 47 научни труда се илюстрира с факта, че в 12 от тях той е първи автор (1,2,3,12,14,19,20,32,34,43,44 и 47), в 4 - втори (13,15,25 и 31), в 10 – трети (8,17,18,21,22,23,33,37,38,40 и) и в 21 – четвърти и следващ автор (4,5,6,7,9,10,11,16,24,26,27,28,29,30,35,36,39,41,42,45 и 46).

Отражение на научната дейност на кандидата в литературата

От представените 47 научни труда, в които д-р Пепович участва, единадесет (№ 1,2,4,5,6,7,8,16,18,20,21) са цитирани общо 15 пъти, като две са цитирани в списания с импакт фактор (6,8); 5 - в списания с импакт ранг (2,6,7,8,21) ; 7 - в нереферирани списания с научно рецензиране (1,4,5,16,18,20,21) и едно – в учебно помагало.

От представената справка за минималните национални изисквания, необходими

за придобиване на академичната длъжност „доцент“ д-р Роман Пепович набира 711,42 точки при изискуемите от ЗРАСРБ на минимум 400 точки.

Приноси. Някои от научните трудове на д-р Пепович носят характеристиките на определена група приноси (оригинални, потвърдителни, с научно - теоретично и приложно значение) , но в представената документация те не са нагледно формулирани.

Критични бележки и препоръки

- Цитираната публикация „ Обща епизоотология и превантивна медицина“ не фигурира в списъка на публикации.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Въз основа на направения анализ на научно-приложната дейност на д-р Роман Пепович Петков считам, че той отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Вътрешните правила за развитие на академичния състав на Лесотехнически университет за присъждане на академичното звание доцент. Всичко това ми дава основание да оценя **ПОЛОЖИТЕЛНО** цялостната му дейност и да предложа на почитаемото Научно жури да гласува положително за присъждане на академичното звание „Доцент“ по научната специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните“ от професионално направление 6.4.Ветеринарна медицина.

27.04..2020 г.
гр. София

Изготвил становище:.....
/ проф. д-р Гено Ангелов двм /